
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/1
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: João de Carvalho
CNPJ/CPF: 312.114.020-53
Modalidade: Tomada de Preços - Aditivo
Numero da Licitação 001/2005 Numero do Processo: 001/2005
Fundamento Legal Lei 8.666 de 21 de junho de 1993
Numero do contrato ou Aditivo 002/2005 - Aditivo 001

Data da Assinatura: 01/03/2006
Data da Publicação no Diário Oficial: 01/03/2006
Vigencia: 01/03/2007
Programa de Trabalho: Ensino Regular
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 
Numero do Empenho: 585, 1579/06
Valor: 32.500,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: Vilmar Braghini de Souza
CNPJ/CPF: 910.645.970-68
Modalidade: Tomada de Preços - Aditivo
Numero da Licitação 001/2005 Numero do Processo: 001/2005
Fundamento Legal Lei 8.666 de 21 de junho de 1993
Numero do contrato ou Aditivo 004/2005 - Aditivo 002

Data da Assinatura: 01/03/2006
Data da Publicação no Diário Oficial: 01/03/2006
Vigencia: 01/03/2007
Programa de Trabalho: Ensino Regular
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1

Numero do Empenho: 588, 1092, 
1571, 2123/06

Valor: 26.110,32

Objeto: O itinerário que o contratado efetuará nos dias e turnos a a seguir designados é o seguinte: Braghini/Ponte Pelotas/José Rizzi/Faxinal

Preto, num percurso de 60,2 Km ida e volta nos dias conforme calendário escolar no turno da manhã.

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo contratante, referente

aos serviços prestados no mês anterior, no mês seguinte.

março/2006

Objeto: O itinerário que o contratado efetuará nos dias e turnos a a seguir designados é o seguinte: Várzea/Silveira, num percurso de 63 Km ida e

volta nos dias conforme calendário escolar no turno da manhã.

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo contratante, referente

aos serviços prestados no mês anterior, no mês seguinte.

março/2006



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/2
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: Arcelino Gracietti
CNPJ/CPF: 138.289.249-72
Modalidade: Tomada de Preços - Aditivo
Numero da Licitação 001/2005 Numero do Processo: 001/2005
Fundamento Legal Lei 8.666 de 21 de junho de 1993
Numero do contrato ou Aditivo 005/2005 - Aditivo 001

Data da Assinatura: 01/03/2006
Data da Publicação no Diário Oficial: 01/03/2006
Vigencia: 01/03/2007
Programa de Trabalho: Ensino Regular
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1
Numero do Empenho: 592, 1577, 2124/06
Valor: 35.615,64

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: Lozeri Antunes Paim
CNPJ/CPF: 569.941.840-72
Modalidade: Tomada de Preços - Aditivo
Numero da Licitação 001/2005 Numero do Processo: 001/2005
Fundamento Legal Lei 8.666 de 21 de junho de 1993
Numero do contrato ou Aditivo 006/2005 - Aditivo 001

Data da Assinatura: 01/03/2006
Data da Publicação no Diário Oficial: 01/03/2006
Vigencia: 01/03/2007
Programa de Trabalho: 
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1
Numero do Empenho: 590, 1474/06
Valor: 25.000,00

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo contratante, referente

aos serviços prestados no mês anterior, no mês seguinte.

março/2006

Objeto: O itinerário que o contratado efetuará nos dias e turnos a a seguir designados é o seguinte: Sapateiro/Lomba Seca/Várzea, num percurso

de 55 Km ida e volta nos dias conforme calendário escolar no turno da tarde.

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo contratante, referente

aos serviços prestados no mês anterior, no mês seguinte.

março/2006

Objeto: O itinerário que o contratado efetuará nos dias e turnos a a seguir designados é o seguinte: Butiá/São José dos Ausentes, num percurso
de 50 Km ida e volta nos dias conforme calendário escolar no turno da manhã.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/3
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: Lozeri Antunes Paim
CNPJ/CPF: 569.941.840-72
Modalidade: Tomada de Preços - Aditivo
Numero da Licitação 001/2005 Numero do Processo: 001/2005
Fundamento Legal Lei 8.666 de 21 de junho de 1993
Numero do contrato ou Aditivo 007/2005 - aditivo 001

Data da Assinatura: 01/03/2006
Data da Publicação no Diário Oficial: 01/03/2006
Vigencia: 01/03/2007
Programa de Trabalho: Ensino Regular
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1
Numero do Empenho: 589, 1573/06
Valor: 26.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: Valdir Rodrigues da Silva
CNPJ/CPF: 754.635.719-53
Modalidade: Tomada de Preços - Aditivo
Numero da Licitação 001/2005 Numero do Processo: 001/2005
Fundamento Legal Lei 8.666 de 21 de junho de 1993
Numero do contrato ou Aditivo 009/2005 - Aditivo 001

Data da Assinatura: 01/03/2006
Data da Publicação no Diário Oficial:01/03/2006
Vigencia: 01/03/2007
Programa de Trabalho: Ensino Regular
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1
Numero do Empenho: 586, 1575/06
Valor: 31.200,00       

Objeto: O itinerário que o contratado efetuará nos dias e turnos a a seguir designados é o seguinte: Mario Capatás/Odilon/Faxinal

Preto, num percurso de 62 Km ida e volta nos dias conforme calendário escolar no turno da manhã.

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo contratante, referente

aos serviços prestados no mês anterior, no mês seguinte.

março/2006

Objeto: O itinerário que o contratado efetuará nos dias e turnos a a seguir designados é o seguinte: Sapateiro/Lomba Seca/Várzea, num percurso

de 55 Km ida e volta nos dias conforme calendário escolar no turno da manhã.

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo contratante, referente

aos serviços prestados no mês anterior, no mês seguinte.

março/2006



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/4
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: Valdir Rodrigues da Silva
CNPJ/CPF: 754.635.719-53
Modalidade: Tomada de Preços - Aditivo
Numero da Licitação 001/2005 Numero do Processo: 001/2005
Fundamento Legal Lei 8.666 de 21 de junho de 1993
Numero do contrato ou Aditivo 010/2005 - Aditivo 001

Data da Assinatura: 01/03/2006
Data da Publicação no Diário Oficial: 01/03/2006
Vigencia: 01/03/2007
Programa de Trabalho: Ensino Regular
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 
Numero do Empenho: 587, 1576/06
Valor: 26.000,00       

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS mar/06

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: José Bernardo de Carvalho
CNPJ/CPF: 670.930.000-53
Modalidade: Tomada de Preços - Aditivo
Numero da Licitação 001/2005 Numero do Processo: 001/2005
Fundamento Legal Lei 8.666 de 21 de junho de 1993
Numero do contrato ou Aditivo 011/2005 - Aditivo 001

Data da Assinatura: 01/03/2006
Data da Publicação no Diário Oficial: 01/03/2006
Vigencia: 01/03/2007
Programa de Trabalho: Ensino Regular
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1

Numero do Empenho:
Valor: 77.695,44

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo contratante, referente

aos serviços prestados no mês anterior, no mês seguinte.

Objeto: O itinerário que o contratado efetuará nos dias e turnos a a seguir designados é o seguinte: Boa Ventura/São José dos

Ausentes, num percurso de 113 Km ida e volta nos dias conforme calendário escolar no turno da manhã.

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo contratante, referente

aos serviços prestados no mês anterior, no mês seguinte.

582, 583, 805, 1968, 
2125/06

março/2006

Objeto: O itinerário que o contratado efetuará nos dias e turnos a a seguir designados é o seguinte: Braghini/Escola 15/Silveira, num

percurso de 50 Km ida e volta nos dias conforme calendário escolar no turno da manhã.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/5
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS março/2006

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: Lenoir Francisco de Macedo
CNPJ/CPF: 377.449.170-49
Modalidade: Tomada de Preços - Aditivo
Numero da Licitação 001/2005 Numero do Processo: 001/2005
Fundamento Legal Lei 8.666 de 21 de junho de 1993
Numero do contrato ou Aditivo 012/2005 - Aditivo 001

Data da Assinatura: 01/03/2006
Data da Publicação no Diário Oficial: 01/03/2006
Vigencia: 01/03/2007
Programa de Trabalho: Ensino Regular
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1
Numero do Empenho:
Valor: 10.000,00       

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/1
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS março/2006

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: Antonio Afonso Vieira
CNPJ/CPF: 571.121.770-49
Modalidade: Tomada de Preços - Aditivo
Numero da Licitação 001/2005 Numero do Processo: 001/2005
Fundamento Legal Lei 8.666 de 21 de junho de 1993
Numero do contrato ou Aditivo 013/2005 - Aditivo 001

Data da Assinatura: 01/03/2006
Data da Publicação no Diário Oficial: 01/03/2006
Vigencia: 01/03/2007
Programa de Trabalho: Ensino Regular
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 
Numero do Empenho: 591, 1572/06
Valor: 27.000,00       

Objeto: O itinerário que o contratado efetuará nos dias e turnos a a seguir designados é o seguinte: Monte

Negro/Barroca/Silveira, num percurso de 64 Km ida e volta nos dias conforme calendário escolar no turno da tarde.

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo contratante,

referente aos serviços prestados no mês anterior, no mês seguinte.

Objeto: O itinerário que o contratado efetuará nos dias e turnos a a seguir designados é o seguinte: Silveira/São José dos Ausentes,

num percurso de 43 Km ida e volta nos dias conforme calendário escolar no turno da noite.

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo contratante, referente

aos serviços prestados no mês anterior, no mês seguinte.
584



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/6
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS março/2006

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: Sebastião Moacir Barbosa Vieira
CNPJ/CPF: 440.269.949-53
Modalidade: Tomada de Preços 
Numero da Licitação 001/2006 Numero do Processo: 001/2006
Fundamento Legal Lei 8.666 de 21 de junho de 1993
Numero do contrato ou Aditivo 003/2006

Data da Assinatura: 01/03/2006
Data da Publicação no Diário Oficial: 01/03/2006
Vigencia: 01/03/2007
Programa de Trabalho: Ensino Regular
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1
Numero do Empenho: 566,2126/06
Valor: 32.730,00       

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/1
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS março/2006

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: José Ervani de Melo Macedo
CNPJ/CPF: 434.500.160-91
Modalidade: Tomada de Preços 
Numero da Licitação 001/2006 Numero do Processo: 001/2006
Fundamento Legal Lei 8.666 de 21 de junho de 1993
Numero do contrato ou Aditivo 004/2006

Data da Assinatura: 01/03/2006
Data da Publicação no Diário Oficial: 01/03/2006
Vigencia: 01/03/2007
Programa de Trabalho: Ensino Regular
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1
Numero do Empenho: 568
Valor: 25.000,00       

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços de transporte escolar no território do

municipio de São josé dos Ausentes, a ser realizado em veículo da categoria fechado, tipo perua, kombi e

assemelhado, ônibus ou micro ônibus. O itinerário que o contratatdo efetuará nos diase turnos a a seguir

designados é o seguinte: Giacometi/Manfredo/São José dos Ausentes, num percurso de 54 Km ida e volta nos dias

conforme calendário escolar no turno da manhã.

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo contratante,

referente aos serviços prestados no mês anterior, no mês seguinte.

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços de transporte escolar no território do

municipio de São josé dos Ausentes, a ser realizado em veículo da categoria fechado, tipo perua, kombi e

assemelhado, ônibus ou micro ônibus. O itinerário que o contratatdo efetuará nos diase turnos a a seguir

designados é o seguinte: São Gonçalo/São José dos Ausentes, num percurso de 50 Km ida e volta nos dias

conforme calendário escolar no turno da manhã.

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo contratante,

referente aos serviços prestados no mês anterior, no mês seguinte.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/7
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS março/2006

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: Jadir AdãoVieira Velho
CNPJ/CPF: 564.481.630-34
Modalidade: Tomada de Preços 
Numero da Licitação 001/2006 Numero do Processo: 001/2006
Fundamento Legal Lei 8.666 de 21 de junho de 1993
Numero do contrato ou Aditivo 005/2006

Data da Assinatura: 01/03/2006
Data da Publicação no Diário Oficial: 01/03/2006
Vigencia: 01/03/2007
Programa de Trabalho: Ensino Regular
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1
Numero do Empenho: 570/06
Valor: 24.000,00       

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/1
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS março/2006

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: José Bernardo de Carvalho
CNPJ/CPF: 670.930.000-53
Modalidade: Tomada de Preços 
Numero da Licitação 001/2006 Numero do Processo: 001/2006
Fundamento Legal Lei 8.666 de 21 de junho de 1993
Numero do contrato ou Aditivo 006/2006

Data da Assinatura: 01/03/2006
Data da Publicação no Diário Oficial: 01/03/2006
Vigencia: 01/03/2007
Programa de Trabalho: Ensino Regular
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1
Numero do Empenho: 569/06
Valor: 25.000,00       

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços de transporte escolar no território do

municipio de São josé dos Ausentes, a ser realizado em veículo da categoria fechado, tipo perua, kombi e

assemelhado, ônibus ou micro ônibus. O itinerário que o contratado efetuará nos dias e turnos a a seguir

designados é o seguinte: Capão do Tigre/São José dos Ausentes, num percurso de 42 Km ida e volta nos dias

conforme calendário escolar no turno da manhã.

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo contratante,

referente aos serviços prestados no mês anterior, no mês seguinte.

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços de transporte escolar no território do

municipio de São josé dos Ausentes, a ser realizado em veículo da categoria fechado, tipo perua, kombi e

assemelhado, ônibus ou micro ônibus. O itinerário que o contratado efetuará nos dias e turnos a a seguir

designados é o seguinte: Vitalino Cavaletti/Silveira, num percurso de 52 Km ida e volta nos dias conforme

calendário escolar no turno da manhã.

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo contratante,

referente aos serviços prestados no mês anterior, no mês seguinte.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/8
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS março/2006

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: Lenoir Francisco de Macedo
CNPJ/CPF: 377.449.170-49
Modalidade: Tomada de Preços 
Numero da Licitação 001/2006 Numero do Processo: 001/2006
Fundamento Legal Lei 8.666 de 21 de junho de 1993
Numero do contrato ou Aditivo 007/2006

Data da Assinatura: 01/03/2006
Data da Publicação no Diário Oficial: 01/03/2006
Vigencia: 01/03/2007
Programa de Trabalho: Ensino Regular
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1
Numero do Empenho: 567, 2128/06
Valor: 26.793,00       

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/1
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS março/2006

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: Jadir AdãoVieira Velho
CNPJ/CPF: 564.481.630-34
Modalidade: Tomada de Preços - Aditivo
Numero da Licitação 001/2006 Numero do Processo: 001/2006
Fundamento Legal Lei 8.666 de 21 de junho de 1993
Numero do contrato ou Aditivo 005/2006 - Aditivo 001

Data da Assinatura: 01/03/2006
Data da Publicação no Diário Oficial: 01/03/2006
Vigencia: 01/03/2007
Programa de Trabalho: Ensino Regular
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1
Numero do Empenho: 1578, 2127/06
Valor: 4.874,98         

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo contratante,

referente aos serviços prestados no mês anterior, no mês seguinte.

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo contratante,

referente aos serviços prestados no mês anterior, no mês seguinte.

Objeto: O itinerário que o contratado efetuará nos dias e turnos a a seguir designados é o seguinte: Vitalino

Cavaletti/Encruzilhada, num percurso de 12 Km ida e volta nos dias conforme calendário escolar no turno da tarde.

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços de transporte escolar no território do

municipio de São josé dos Ausentes, a ser realizado em veículo da categoria fechado, tipo perua, kombi e

assemelhado, ônibus ou micro ônibus. O itinerário que o contratado efetuará nos dias e turnos a a seguir

designados é o seguinte: Silveira/São José dos Ausentes, num percurso de 43 Km ida e volta nos dias conforme

calendário escolar no turno da manhã.


